2024年 7月

東北支部会員各位

一般社団法人日本産業カウンセラー協会

東北支部 相談事業部

「働く人の電話相談室」電話担当ボランティア募集（ご案内）

会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は支部活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、早速ですが、今年も９月 10日の世界自殺予防デーにあわせ日本労働組合総連合会のご協力のもと、

さまざまな問題で悩んでいる労働者やそのご家族からの無料電話相談「働く人の電話相談室」を、9月 10日

（日）の 1日間、全国一斉に行うこととなりました。東北支部は、事務所のある仙台での開催となります。

つきましては、電話相談ボランティアを担当していただける「電話相談員」を募集します。

お手数ですが下記の実施内容をご確認いただき、別紙応募申込書に必要事項を記入のうえご送付くださ

いますようご案内申し上げます。

※実施時間についてはまだ確定しておりませんので、変更が生じる可能性があります。

記

【応募要領】
別紙応募用紙にご記入のうえ東北支部事務局宛 2024 年 8 月 1９日（月）必着にてメール添付、またはＦ

ＡＸ（022-715-8115）願います。なお、担当日時については 8月下旬までにご連絡致します。

《メール送信先：相談事業部宛 toh-s-jigyou@counselor.or.jp 》

「電話相談員」応募条件について ※ご確認ください
（ア） 東北支部正会員で産業カウンセラー資格をお持ちの方

（イ） プライマリー研修を受講済の方

（ウ） 担当時間内は責任を持って業務をご担当いただける方

（エ） 電話相談経験のある方歓迎いたします

（オ） 業務内容

電話相談実施日時

2024年 9月 10日（火）

10：00～22：00 までをＡ－Dの 4つの時間で

区切って実施

（各時間２名で担当）

A 10：00～13：00

B 13：00～16：00

C 16：00～19：00

D 19：00～22：00

電話相談実施場所
東北支部 相談室 （仙台市青葉区）

※専用電話回線

仙台１回線

謝金等
些少の謝金と交通費（2,000 円を上限として）を

お支払します。

本件に関するお問い合わせ先： 相談事業部

mailto:toh-s-jigyou@counselor.or.jp

別紙

（一社）日本産業カウンセラー協会

 東北支部事務局内

「働く人の電話相談室」担当  行

（ＦＡＸ ０２２－７１５－８１１５）

「働く人の電話相談室」

電話相談員 応募申込書

1. 相談活動の経験がお有りの方、また業務で相談活動をされている方はご記入願います

2. 希望時間帯（電話相談員に応募の方は欄内に〇をご記入ください。複数記入可能）

※ 仙台での実施となりますので、時間帯により仙台近郊のお申込者を優先する場合がございます。

 10：00～13：00

（20分前入室）

13：00～16：00

（20分前入室）

16：00～19：00

（20分前入室）

19：00～22：00

（20分前入室）

10日

3. ご記入いただきました内容については、支部で管理を行い他への転用は致しません。

事前に「個人情報保護方針・個人情報の取り扱いについて」をお読みいただき、 同意の上お申し込み下

さい。

お名前

ふりがな 会員番号

ご住所 〒

ご連絡先
携帯📱   自宅☎

メルアド

実施場所
東北支部事務所

（例：平成２０年度よりハローワークにて就労支援相談業務担当 など）

https://www.counselor.or.jp/privacy/tabid/201/Default.aspx